
Originale 

 
 

COMUNE DI VILLANOVA TRUSCHEDU 
Provincia di Oristano 

Via La Marmora, 20 09084 Villanova Truschedu (Or) 
Codice Fiscale: 80000650954 P.Iva: 00501690952 

Tel. 0783607603   PEC: protocollo@pec.comune.villanovatruschedu.or.it 

 
DECRETO DEL SINDACO 

N. 1 DEL 08/01/2024 REG.GEN 
 

OGGETTO: 
DECRETO DEL SINDACO N. 1 DEL 08/01/2024. ATTRIBUZIONE INCARICO DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 16 DEL C.C.N.L. DEL 16/11/2022. 
NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL SINDACO 

 
Visti: 

L'art. 107 del D. Lgs. n. 267/00, recante norme in materia di funzioni e responsabilità della 
dirigenza; 

 L'art. 109 del D. Lgs. n. 267/00, il quale dispone clie nei Comuni privi di qualifica 
dirigenziale, le funzioni dirigenziali possono essere attribuite ai responsabili degli uffici o dei 
servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa 
disposizione; 

 l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/00 che affida al Sindaco la competenza ad attribuire e 
definire gli incarichi dirigenziali, secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 
e 110 del citato Testo Unico, dallo Statuto e dai regolamenti vigenti presso 
l'Amministrazione; 

 il Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
delibera di G.C. 59 del 27.10.2011 e ss.mm.ii; 

 Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche.” 

 gli art. 16, 17, 18, 19 e 20 del nuovo CCNL 2019/2021 in materia di incarichi di Elevata 
Qualificazione; 

Visti gli articoli 34 e 35 dello Statuto Comunale, approvato con delibera C.C. n. 13 del 
28/03/2001, sulle funzioni e compiti dei responsabili degli uffici e dei servizi; 

Dato atto che, al fine di assicurare la gestione dell’Ente, si rende necessario procedere al 
conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore Tecnico in favore del Geom. Pierluigi 
Schirru - “Istruttore direttivo tecnico”, dipendente a tempo indeterminato presso il Comune di 
Allai, in servizio, a mezzo di convenzione continuativa, presso il comune di Villanova 
Truschedu; 

 



Accertato il possesso da parte del dipendente Geom. Pierluigi Schirru della capacità, 
professionalità ed esperienza maturata, tale da renderlo idoneo a ricoprire il ruolo di 
Responsabile del Settore Tecnico; 

Ritenuto, quindi, di conferire la Responsabilità del Settore Tecnico, con riferimento a tutti i 
relativi poteri e competenze previsti dall'ordinamento giuridico e regolamentare; 

Ritenuto, inoltre, di riconoscere, ai sensi dell'art. 19 del CCNL 2019-2021, al Responsabile così 
nominato 1’incarico di Elevata Qualificazione con attribuzione della connessa retribuzione; 

Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro Comparto "Regioni/Autonomie 

Locali"; Visto lo Statuto Comunale; 

Ravvisata la necessità di garantire il servizio di tutti gli uffici anche in assenza dei Responsabili 
delle varie aree; 

 
DECRETA 

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 
 

1. Di conferire 1’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico e di E.Q. al Geom. 
Pierluigi Schirru, “Istruttore direttivo tecnico”, con decorrenza immediata e fino al giorno 31 
dicembre 2024. 

2. Di attribuire al Responsabile individuato, 1’indennità di posizione, in via provvisoria, nella 
misura di euro 7.650,00 annuali, da corrispondersi in tredici mensilità; 

3. Di determinare 1’indennità di risultato nella misura pari ad una quota non inferiore al 15% 
delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di 
risultato di tutti gli incarichi previsti dal proprio ordinamento subordinandone la 
corresponsione all'esito della valutazione della performance ai sensi della normativa vigente; 

4. Di determinare l’indennità di posizione e di risultato definitiva solo a seguito di 
adeguata pesatura; 

 
5. Di stabilire, fino alla data di validità della nomina, che in caso di assenza o impedimento, 

il suddetto Responsabile del Servizio Tecnico sarà sostituito dal Responsabile del Servizio 
Amministrativo;  

 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

SCHIRRU PIERLUIGI


